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Учасниками заходу були представни-
ки Управління боротьби з наркозлочин-
ністю у Львівській області, Управління 
внут рішньої безпеки ДВБ Націо нальної 
поліції України, Управління превентивної 
діяльності поліції Львівщини, Львівської 
обласної клінічної психіатричної лікарні, 
громадської організації «Закон. Порядок. 
Достаток», науково-педагогічні працівни-
ки та здобувачі закладів вищої освіти.

– Тема протидії незаконному обігу 
наркотиків стосується не лише право-

У ЛьвДУВС обговорили шляхи протидії 
незаконному обігу наркотиків

У Львівському державному університеті внут рішніх 
справ відбувся науково-практичний семінар «Проблеми 
протидії незаконному обігу наркотичних засобів: 
соціальний і правовий аспекти».

Закінчення на стор. 4

Цьогоріч організатори фору-
му запропонували для обгово-
рення вкрай важливу та актуаль-
ну тему: досягнення та втрати у 
сфері кримінальної юстиції за 30 
років розбудови Української дер-
жавності.

Організували захід – Коор -
динатор проєктів ОБСЄ в 
Украї ні, громадська організація 
«Львівський форум кримінальної 
юстиції», Служба безпеки Украї-
ни та Львівський державний 

Львівський форум кримінальної юстиції об’єднує 
науковців та практиків задля пошуку нових ідей
Л ьвівський форум 

к р и м і н а л ь н о ї 
юстиції об’єднав 
у к р а ї н с ь к и х 

нау  ковців, практиків та 
міжнародних партнерів, 
яким не байдужа тема 
реформування кримі-
нального законодавства. 
Захід тривав впродовж 
двох днів.

університет внутрішніх справ.
– Ми зібралися, щоб об-

говорити основні виклики у 
напрямі реформування кри-
мінальної юстиції. Така іні-
ціатива є гарним прикла-
дом плідної співпраці між 
органами державної вла-
ди, юристами та науковцями. 
Це особливо важливо, зважаю-

чи на те, що впродовж остан-
ніх років в Україні запрова-
дили багато фундаментальних 
реформ у сфері кримінальної 
юстиції, – звернувся до учасни-
ків заходу Координатор проєк-
тів ОБСЄ в Україні, Посол Ген-
рік Вілладсен. 

Ректор Львівського держав-
ного університету внутріш-

ніх справ Роман Благута поба-
жав учасникам форуму плідної 
та ефективної дискусії, наголо-
сивши: 

– Львівський форум кри-
мінальної юстиції відбуваєть-
ся вже багато років поспіль. 
За цей час він став своєрідною 
платформою для обговорен-
ня складних питань та пошуку 

вого чинника, а й пов’язана зі соціаль-
ним та медичним аспектами. Сьогод-
ні ми обго воримо кожен із них та буде-
мо спільно шукати дієві рішення, щоб за-
побігти цьому негативному явищу, – за-
значила в своєму зверненні до учасників 
заходу проректорка університету Ольга 
Балинська.

Декан факультету № 3 Степан Гнатюк 
акцентував на важливості профілактики 
правопорушень у сфері незаконного нар-
кообігу, зокрема, блокування телеграм-

каналів та інших онлайн-ресурсів, які 
використовують розповсюджувачі. 
Величезне значення має також залучення 

громадськості до боротьби з графіті, 
що рекла мують наркотики.

шляхів їх розв’язання. Ко-
жен такий захід є унікальним. 
Щоразу до форуму долучають-
ся нові учасники, які діляться 
поглядами, думками, генеру-
ють цікаві ідеї. Крім цього, дуже 
важливо, що цей захід є відкри-
тим для молоді.

Закінчення на стор. 4
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Г А Л И Н А  К А Т О Л И К : 

Н ещодавно на базі Львівського державного університету 
внутрішніх справ проходив 6-й Львівський проєкт 
«Психодинамічної психотерапії немовлят, дітей, підлітків 
та юнацтва». Навчання організувала Українська спілка 

психотерапевтів та Український інститут дитячо-юнацької 
психотерапії та психологічного консультування.

– В Україні проєкт за цією програ-
мою започаткували понад 20  років 
тому в партнер стві з австрійськими 
фа хівцями. В 1990-их роках, коли в на-
шій дер жаві лише почала розвивати-
ся сучасна психо логія та психо терапія 
і утворювалися перші психологічні й 
психотерапевтичні інституції, до мене, 
як до психоаналітика, зверта-
лися батьки з дітьми, які по-
требували фахової допомо-
ги. Тоді спеціалістів у сфері 
дитячої психотерапії в Украї-
ні прос то не було. Тож я пере-
довсім почала шукати спосо-
би, щоб допомогти їм і, відпо-
відно, намагалася знайти мож-
ливості, щоб здобути необхідні 
знання та практику. Саме в цей 
час почалася моя співпраця з 
австрійською асоціацією пси-
хотерапевтів. Мені запропо-
нували стажування в Австрії 
і надали грант на навчання в Австрій-
ському Інституті дитячої та юнацької 
психотерапії, – розповідає супервізор 
із напряму дитячої психотерапії, про-
фесор кафедри практичної психології 
ЛьвДУВС, дійсний член Європейської 
спілки психотерапевтів, Австрійської 
спілки дитячо-юнацької психотерапії, 
Голова Українського інституту дитячо-
юнацької психо  терапії та психологіч-
ного консультування, керівник сек-
ції дитячо-юнацької 
психотерапії Україн-
ської спілки психо-
терапевтів Галина 
Католик. – Завершив-
ши навчання, мені 
вдалося укласти уго-
ду, яка перед бачала 
приїзд австрійських 
фахівців до України і 
започаткування під-
готовки спе ціалістів 
із дитячої психоте-
рапії. Наше зав дання 
полягало в поширенні 
цієї практики по всій 
території країні.

Вже в 2000 році 
австрійські психо-
терапевти в межах 
2-го Трускавецько-
го психотерапевтич-
ного проєкту розпо-
чали навчання укра-
їнських психологів, 
лікарів-психіатрів, 
представників інших 
гуманітарних сфер за 

«Ми працюємо 
над проблематикою 
державного рівня»

напрямом «Інтрапсихічна та інтерпер-
сональна психотерапія дітей, підлітків 
та юнацтва». Наступні проєкти прова-
дили по всій Україні вже наші психо-
терапевти та супервізори (які здобули 
знання у австрійських колег та викона-
ли кваліфікаційні вимоги щодо стату-
су нав чаючих психо терапевтів). За цей 

час вдалося реалізувати 20 проєктів, 
охопивши Львів, Київ, Одесу та Дніпро.

– Це тисячі годин тео рії, практики, 
супер візорства, психіатричної пропе-
девтики. Ще два роки тому, із дозволу 
керівництва ЛьвДУВС, ми мали на меті 
започаткувати проєкт на теренах уні-
верситету. Та через карантинні обме-
ження мусили відтермінувати проєкт 
дотепер. Ця програма спрямована на 
підвищення кваліфікації, тож слухачі 

повинні мати вже базові знан-
ня, – зазначила пані Галина.

Варто наголосити, що впро-
довж двадцяти років програ-
му постійно вдосконалюють, 
адаптовуючи до наших реалій.

– Ця програма – дуже ди-
намічна, пос тійно інтегрує 
нові форми навчання, відпо-
відно до запитів, адже дитячі 
розлади також зазнають змін. 
Загалом програма розрахова-
на на п’ять років, упродовж 
яких відбувається 21 семінар. 
А поміж тим учасники вико-
нують практичні завдання. 

Слід зазначити, що в проєкт входить 
програма з дитячої пси хіатричної про-
педевтики, тому однією з вимог є зна-
ння основ генетики, спадкових зах-
ворювань, педіат ричної пропедевти-
ки, специфічних знань щодо розладів 
психіат ричного спектру, характер-
них лише для дітей та вміння їх діа г-
ностувати. Тобто слухачі мають добре 
знати дитячу психіатрію та педіатрію. 
Це насправді великий об’єм знань, – 

наголошує моя співроз-
мовниця.

Паралельно з нав-
чанням слухачі мають про-
вадити практику під супер-
візією. Закінчуючи навчан-
ня, вони складають іспит, 
яким не лише переві ряють 

знання теорії, та повин ні мати також 
представлення випадку із практики, 
який успішно завершився.

– Насправді попит на таких фахів-
ців – надзвичайно великий. На жаль, 
дитячі розлади збільшуються з геомет-
ричною прогресією. Це пов’язано і зі 
швидкістю життя, і з тими подіями, які 
відбуваються довкола нас, і з величез-
ною зайнятістю батьків, зменшенням 
комунікації та конфліктами в сім’ях, 

надмірним користу-
ванням гаджетами, 
інформа цією, яку діти 
отримують не на рів-
ні свого психічного та 
особистісного розвит-
ку, та й шкільна про-
грама не відповідає 
в і ков о м у  р і в н ю 
учнів… Тобто це ті 
чинники, якими мала 
би займатися дер-
жава. Всього перед-
бачити неможли-
во, тому треба реагу-
вати якнайшвидше 
і саме фахівці, яких 
готуємо в ме жах про-
єкту «Психодинаміч-
ної психотерапії не-
мовлят, дітей, підліт-
ків та юнацтва» мали 
би суттєво вплину-
ти на покращення си-
туації, – підкреслила 
Галина Католик.

Наталія Павлишин
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Нещодавно начальник Департаменту стратегічних 
розслідувань Валентин Копаєв провів лекцію для кур-
сантів випускних курсів та науково-педагогічних пра-
цівників вишу.

Керівник ДСР наголосив, що серед основних зав-

дань цього підрозділу – виявлення, припинення та по-
передження незаконної діяльності суспільно небезпеч-
них організованих груп та злочинних організацій. Також 
розповів про особливості роботи, організацію взаємо-
дії та важливу роль ДОТЗ та ДОС у виконанні функцій, 
покладених на департамент. Крім цього, поділився про-
фесійним досвідом та звернув увагу на дієвість механіз-
му санкцій РНБО щодо «злодіїв у законі» та криміналь-
них авторитетів.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

У Львівському держав ному універси-
теті внут рішніх справ організували 
низку зустрічей із представниками 
оперативних підрозділів Націо-

нальної поліції України.

Секретами професійної майстерності 
з курсантами та науково-педагогічними 
працівниками вишу поділилися представ-
ники Департаменту оперативно-технічних 
заходів НПУ.

Слід зазначити, що семінар ініціював 
перший заступник голови Національної 
поліції – начальник кримінальної поліції 
генерал поліції третього рангу Михайло 
Кузнєцов.

Розпочався захід із циклу лекцій, під 
час яких практики розповіли присутнім 
про сучасні технічні та програмні засоби, 
які використовують у своїй роботі.

– Маємо унікальну можливість поспіл-
куватися із представниками Департаменту 

У ЛьвДУВС презентували сучасні технічні засоби 
для розкриття резонансних злочинів

У Львівському державному університеті внутрішніх справ 
відбувся семінар, присвячений сучасним технічним та 
програмним рішенням у діяльності підрозділів оперативно-
технічних заходів Національної поліції України. 

Під час події презентували технічні інновації, які правоохоронці 
застосовують у розкритті резонансних злочинів.

оперативно-технічних заходів Національ-
ної поліції та ознайомитися із технічни-
ми інноваціями, які вони застосовують. 
Попередження, розкриття та розслідуван-
ня злочинів – неможливі без використан-
ня сучасних технічних рішень, – наголо-
сив у вітальному слові ректор ЛьвДУВС 
полковник поліції Роман Благута.

Начальник Департаменту оперативно-
технічних заходів НПУ підполковник по-
ліції Сергій Поплавський детально розпо-
вів присутнім про можливості викорис-
тання сучасних технічних засобів у ро-
боті працівників цієї служби. Крім цього, 
поділився цікавими кейсами із практики. 
Також підкреслив, що завданням підроз-

ділу є проведення негласних слідчих (роз-
шукових) дій та оперативно-розшукових 
заходів задля розкриття тяжких та особ-
ливо тяжких злочинів. 

Під час семінару обговорили право-
ве регулювання проведення негласних 

слідчих (розшукових) дій, особли-
вості виготовлення та використан-
ня несправжніх імітаційних засо-
бів у діяльності правоохоронців. 
Одна з лекцій стосувалася аналітич-
ного супроводження оперативно-
службової діяльності підрозділів 
кримінальної поліції та органів до-
судового розслідування.

Учасники заходу дізналися про 
роботу Центру психофізіологіч-
них досліджень та обговорили ак-
туальні проблеми застосування 
поліграфа у системі Національної 
поліції України. Присутнім також 
про демонстрували, як відбуваєть-
ся тестування на поліграфі.

Завершився семінар презен-
тацією сучасних технічних засобів, 

які використовують працівники оператив-
них підрозділів Національної поліції.

За матеріалами Відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС, 

світлини Галини Лемішко

Керівник Департаменту стратегічних розслідувань Керівник Департаменту стратегічних розслідувань 
розповів курсантам про особливості розповів курсантам про особливості 
роботи цього підрозділуроботи цього підрозділу
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Закінчення. Початок на стор. 1

У ЛьвДУВС обговорили шляхи протидії 
незаконному обігу наркотиків

Львівський форум кримінальної юстиції об’єднує 
науковців та практиків задля пошуку нових ідей
Керівник Львівського фору-

му кримінальної юстиції, док-
тор юридичних наук, професор, 
член-кореспондент Національної 
ака демії правових наук України 
Вячеслав Навроцький, вітаю-
чи учасників заходу, поділився 
ідеєю проведення конкурсу про-
єктів концепції реформування 
кримінальної юстиції.

Розпочався форум із обгово-
рення проєкту нового Криміналь-

Водночас, заступник керівника 
факультету № 2 Роман Андрусишин 
відзначив необхідність проведення 
науково-практичних заходів, при-
свячених цій тематиці. 

– Це чудова нагода не лише 
обмінятися досвідом, новими на-
працюваннями, відкриттями, до-
сягненнями, а й ознайомитися зі 
сучасними методиками розкриття 
злочинів, пов’язаних із незаконним 
обігом наркотиків.

Під час семінару йшлося про 
кримінально-правові та кримінологічні засоби протидії 
незаконному обігу наркотичних і психотропних речовин, 
їх аналогів та прекур сорів. Крім цього, учасники дискусії 
обговорили кримінальне процесуальне та криміналістичне 

забезпечення розслідування злочинів у цій сфері. При-
сутні поділилися думками щодо профілактики наркома-
нії адміністративно-правовими засобами та міжнародно-
правові аспекти протидії незаконному обігу наркотиків. 

Також розглянули інформаційне забезпечення діяльнос-
ті право охоронних і правозахисних органів у цій сфері.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлини Марти Петрів

Закінчення. Початок на стор. 1

ного кодексу України, який зараз – 
на завершальному етапі підготов-
ки. Дискусія стосувалася змін, які 
передбачені в Особливій частині. 
Учасники також поділилися мір-
куваннями щодо вирішення проб-
леми кримінальних проступків.

Після цього відбулися дебати 
на тему «Антикорупційний ком-
понент кримінальної юстиції: ви-
мога часу чи «глухий кут» на шля-
ху до верховенства права?». Під 
час полеміки йшлося, зокрема, 

про судову практику Вищого 
антикорупційного суду України, 
правові та процесуальні пере пони 
проти дії корупції у державі. Крім 
цього, обговорили особливості 
міжнародного розшуку та проб-
лемні аспекти закриття криміналь-
ного провадження.

Під час наступної панельної 
дискусії говорили про інтереси 
держави в інформаційній сфері 
під охороною засобів кримі нальної 
юстиції.

Цьогоріч організатори форуму 
запропонували учасникам долу-
читися до не зовсім традиційно-
го формату обговорення, так зва-
ної «зливи ідей» на тему «Рада 
на ціональної безпеки і оборони та 
кримінальна юстиція: паралельні 
прямі таки пере тинаються?».

У перший день форуму також 
відбулась зустріч Професорського 
дискусійного клубу.

Другий день присвятили обго-
воренню конституційних меж кри-
мінальної юстиції: погляд ззовні 
на внут рішні проблеми.

На завершення заходу учасни-
ки диспутували про новітні підходи 
до розуміння кримінальної юстиції.

ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлини Марти Петрів
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